
    
Kommundirektörens rapport till Kommunstyrelsen, oktober 2020
Covid -19

Antalet positiva fall av covid-19 har under den senaste tiden ökat i landet varav Örebro län haft en 
snabb ökning. En viss del av ökningen går att förklara med utökad smittspårning och provtagning i 
anslutning till smittspårning. Men det sker också en procentuell ökning av antalet fall. För att 
bromsa smittspridningen beslutade Folkhälsomyndigheten att införa lokala allmänna råd för 
Örebro län från och med den 3 november. Beslutet gäller till och med den 24 november men kan 
komma att förlängas.

De lokala allmänna råden innebär att du som vistas i länet bör:
 Avstå från att vistas i inomhusmiljöer som butiker, köpcentrum, museer, bibliotek, badhus 

och gym. Nödvändiga besök i exempelvis livsmedelsbutiker och apotek kan göras.
 Avstå från att delta i exempelvis möten, konserter, föreställningar, idrottsträningar, 

matcher och tävlingar. Detta gäller dock inte idrottsträningar för barn och ungdomar födda 
2005 eller senare.

 Om möjligt undvika att ha fysisk kontakt med andra personer än de som man bor 
tillsammans med. Det innebär bland annat en avrådan från att arrangera eller delta i en 
fest eller liknande socialt umgänge.

Det har stor betydelse att vi alla följer råden och att vi tillsammans bidrar till efterlevnad. Följande 
åtgärder har vidtagits i kommunens verksamheter:
Biblioteket håller öppet med begränsningar.  Öppna förskolan är och fritidsgården Kuben är 
stängda. Idrottshallar och Sydnärkehallen är stängda. Undantaget är idrottsträningar för barn och 
unga födda år 2005 eller senare. Alléhallens bad och gym håller stängt. Simskola för barn och unga 
födda år 2005 eller senare hålls som vanligt. Kommunhusets kontaktcenter är öppet, men för att 
minimera risken för smittspridning uppmanar vi allmänheten att undvika besök så långt som 
möjligt och i första hand ta kontakt via telefon eller e-post. 

Kommunövergripande interna åtgärder som vidtagits är:

De verksamheter där det är möjligt ska medarbetare och chefer arbeta på distans. Det är 
verksamhetens behov och arbetsuppgiftens karaktär som avgör om distansarbete är möjligt och i 
vilken omfattning. Dialog sker med ansvarig chef för överenskommelse.

Fysiska möten ska undvikas. Möten föreslås ske digitalt. Om behov av fysiskt möte finns ska det 
genomföras i undantagsfall och i lokal där det går att hålla avstånd.

Externa möten ska genomföras digitalt och bara i undantagsfall träffas man fysiskt.

Planerade konferenser skjuts upp, ställs in eller ersätts med digitala lösningar. Nödvändiga 
utbildningar, konferenser, tillställningar, och arbetsplatsträffar ska i så lång utsträckningar som 
möjligt ske digitalt. Gäller det en utbildning, konferens, tillställning eller arbetsplatsträff som inte 
kan genomföras digitalt och som inte är nödvändig att genomföra, ska den ställas in.



Undvik fika eller äta lunch i större grupper på arbetsplatserna, sprid ut tiderna och/eller se om 
det finns alternativa lösningar. Tänk på att sitta glest.

I samband med beslut om allmänna lokala råd har Länsstyrelsen i Örebro län beslutat att 
publikgränsen på max 50 personer kommer att kvarstå i länet. Allmänna sammankomster och 
offentliga tillställningar som hålls på restauranger och andra serveringsställen undantas.

Övrig verksamhets rapportering
 
Disponibilitetskontroll har gjort på samtliga löneplansanställda i Hallsbergs kommun. Kontrollen 
görs för att vi som kommun skall kunna se vilka anställda som är krigsplacerade. Nu fortgår jobbet 
med Hallsbergs kommuns krigsplaceringar.

På ekonomiavdelningen har arbetet med Mål och budget upptagit den stor del av tiden. Under 
september togs nämndbudgeterna fram av driftsnämnderna och efter det har kommunens Mål 
och budget tagits fram. Upphandling av Vinterväghållning avslutad och avtal är tecknat med fyra 
leverantörer. 

Förskolans-, skolans-, och fritidshemmens kvalitetsredovisningar är nu klara. 
Bildningsförvaltningens kvalitetsredovisning presenteras för bildningsnämnden 27/10 och finns 
publicerad på kommunens hemsida.

Bildningsförvaltningen delade för sjätte året i rad ut kommunens pedagogiska pris. På grund av 
Covid-19 så blev prisutdelningen och arrangemanget digitalt. Pedagogiskt pris för förskola och 
annan pedagogisk verksamhet tilldelas Karin Björk, förskolan Ekhagen i Sköllersta med 
motiveringen:

”Med stor pedagogisk förmåga, lyckas du lyfta fram varje barns förmågor och utvecklingsbehov. 
Även i svåra situationer har du en förmåga att skapa goda förutsättningar; trygghet och 
motivation. Din pedagogiska förmåga är en stor tillgång för kollegor, barn och vårdnadshavare på 
förskolan. Många vittnar även om att det är för de barn som har störst behov som du gör störst 
skillnad.” 

Pedagogiskt pris för grundskola och fritidshem tilldelas Jenny Jonsson, Fredriksbergsskolan i 
Vretstorp med motiveringen:

”Din positiva personlighet, närvaro och värme skapar ett kreativt klimat som lockar fram glädjen i 
lärandet. Din undervisning är levande, lustfylld och möter varje elevs behov. Du förstår vikten av 
att kunna lära på många olika sätt. Påhittig, tydlig och rättvis är tre andra ord som använts för att 
beskriva dig och din lärargärning. Du är också en god kollega som stöttar andra pedagoger på ett 
positivt sätt.” 

Hallsbergs kommun delar ut priset som en uppmuntran och bekräftelse på vikten av god 
pedagogik. Tanken är att priset ska ge inspiration och ett ökat fokus på pedagogens betydelse 
samt bidra till en ännu bättre utbildning för våra barn och elever.

Det har varit stora problem med trygghetslarmen i ordinärt boende och något enstaka problem 
inom vård och omsorgsboende den senaste tiden. Problemen har inneburit både att larmen 
larmats ut med långa svarstider, upp till flera timmar, men också att en del larm inte larmats ut 
alls. Dessa händelser är synnerligen allvarliga. Diskussioner pågår mellan SKL Kommentus och 
leverantören men också mellan Hallsbergs kommun och leverantören. 



Så kallade hotellås har installerats på Esslatorp och kommer att installeras även på Sköllergården 
vecka 45. Låsen är digitala och innebär att det alltid är låst om den boende. Den boende låser upp 
låset via en ”tagg” som den boende har på sig låser när han eller hon tar i dörrhandtaget låses 
dörren upp. Detta skapar mycket trygghet och oberoende för de boende. Låsen som tidigare 
testats på Esslatorp och har fallit mycket väl ut. 

Datainspektionen har nu gett tillstånd till att sätta upp bevakningskameror på Folkasboskolan, 
Transtensskolan, Stocksätterskolan och Långängsskolan. Syftet är att minska den skadegörelse 
som sker på skolorna. Även på skolan i Östansjö planeras kamerabevakning.

Drift- och serviceförvaltningen årliga ortsbesök i Vretstorp, Östansjö, Sköllersta, Pålsboda, 
Skogaholm och Hjortkvarn genomförs nu för femte året i rad. I år har också Svennevad och 
Björnhammaren besökts. På grund av pågående pandemi har årets besök förlagts till hösten. 
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